ibi, aut priorem, vel alium post abbalem leris suis causam buiusmodi exprimen-
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tibus et expensis conveiilibus ad siiperiores

remitlanl coriim. Voiuin, si, cossante causa

liiiiusniodi, prìores seu aliì adiniiiislralorej

praedicli leciisarinl adinilleie alKiiiem ad

se missum vel eis siilliiienler in nects-

sariis providere , lamdiu iidem prioies

seii adminislraiores in clauslro principali

Ecdesiae, monaslPiii scu loci ad modiim

clausiraliiini seqiiendo capilulnm scu

convenlum residenliani lacere leneanliir,

ail gubeinalioneiii locoium sibi comuìis-

sorum per superiores praediclos, monacis

alìis idoneis uno vel pluribus, proul su-

perioribus ipsis videbilur subrogalis, do-

nec dicli prioies seu adminislraiores piene

paruerinl in praemissis; salvis niliilomi-

nus aliis ralionabilibus poenis stalulis et

consueludinibus tales vel alios inobe-

dienles in quibuseumque nionasleriis vel

locis ipsius ordinis vel religionis liacleniis

observalis. Monaci aulem in prioratibns

seu adminislralionibuscuni dìclis prioribus

seu adminislraloribus commoranles in

Ecclesia boris congni is el locis cum dì-

clis prioribus seu adminislraloribus si

mul sinl, el canonicas lioras dicanl. El

in missis celebraiidis suas bebdomadas

ordinare, ac traciim, non sincopando,

humililerel devole el boris compelenlibus

el cum noia, ubi l'uerinl ires vel qualuor

seu plures, lacere leneantur, el in lalibus

locis ubi tres sint (i) aul supra sunl, una

per eos missa ad niinus cum noia die

qualibel celebrelur. In uuat|uaque domo
communi regularibus iaceanl('2ì,camerulis

el cellulis eis penilus interdiclis. In domo
insuper una prior el monaci vescauUUj

nisi iulìrmitas ani alia c^idells ratio aliud

inlerdum suaseril faciendum. In vestiiu,

lectislerniis el tonsura, a communi Ecde-

siae , monaslerii seu loci cuiuscumque

allerius superioribus eorumdem inslitu-

lione vel debita obseivanlia non recedaul.

IVIonaci quoque suo priori vel adminislia-

lori iuxta ordinaliouem antislilis, abbaiis

vel superioris allerius obediant bumililer

(1) Lpgenilum forsaii Ires simulaut nuiita xint.

(9) Addendum fonasse lectulis.
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et devote. Prior aulem vel adminislralor

ipsps Iraclel fraterna in Domino carilale
;

iiec ipsi priores seu adminislraiores mo-
nacos vel eorum socios extra prioralus

vel administraliones morari faciaul vel

permillani , aut a se rcmiltere valeanl

absqup superiorum suorum licenlia, nisi .

ad ipsos superiores vel Ecclesias, mona- i

sleria seu alia loca principalia ex causa

legitima el cum eorum priorum seu ad-

ministralorum palentibus lileris et proul

superius esl expressum
;
proviso diligen-

lius quod dicli priores vel adminislraiores

soli non remaneanl in eisdem prioratibus

vel administrationibus. Imo ad rcsidendum

ibi continue compellanl inonacos anledi-

ctos, el si eis obedire noluerinl, superio-

ribus nolilicenl indilale. Idemque facianl,

quando mori vel fugilivos lieri conlingel

monacos praelibalos, diem mortis eorum

in suis lileris esprimendo, ut in Ecclesiis,

monasteriis seu locis aliis princqtalibus

prò anima monaci defuncli fianl suffragia

consueta ; ac diem eliam fugae seu re-

cessus eorum , ui fugilivos valeanl revo-

care seu loco ipsorum alios subrogare.

Quod si dum primo id sciverint, supe-

rioribus praefalis significare distulerinl
,

ipsi priores vel adminislraiores duplum

iilorum, quae mouacus, si fuisset ibidem,

exjiendisset prò pitantia, capilulo. Ecdesiae

vel couvenlus monaslerii seu loci allerius

printipalis solvere leneantur. Cerlos au-

lem limiles a priore vel adminislratore

praediclis praelìxos ipsi monaci liabeant,

quos eliam causa deduclionis seu recre-

ationis, vel alias Iransgredi eis non li-

ceal sine prioris vel adminislraloris li-

cenlia speciali. Soli quoque ntmiquam

incedanl, sed semper cum alio monaco
vel alia lionesta persona. In villa vero, in

(|ua fuerinl prioralus vel adiniriislraliones

buiusmodi, comedere seu bibere vel de-

mos ingredi non praesumanl , nisi cum
boneslis personis, el lioc de sui prioris

vel adminislratoris licentia speciali. Qui

aulem praemissa minime observaverinl
,

regidari sid>iacianl disriplinae. Ut autcui
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haec eflicaciiis ohserventur , anlislilcs
,

abbates el superioies , iiecnon :tlii , qui

ad visitanclum pec eos fucrinl (l('|iiilati
,

culli |iiìoi'alus et ailiiiiiiìslialiuiies liiiiiis-

modi visilabuiil, circa illa servaiida el

non servala eliam corrigenda, curam adlii-

beanl diligenlem.

Cap. XXVI.

Veruni, quia ad salutis profeclniii len-

De esu cr- dìlur, si iiiodeialionis sobrietas el nio-

nentii:
' desila observenUir , volenles ea

,
quae

circa esuni el abslinenliam cariiiuni beali

Benedicli regularis inslilutio Iradidil el

in conslitulione piae inemoriae Innoconlii

Papae III praedecessoris nostri sunl sla-

tula, fìrmiter observari, slatuimus el or-

dinamus, quod per totani annum feria

quarta el die sabbaii, el a prima donii-

iiica de Adveiitu iisque ad dieiii Nalalis

Domini et a dominica SepUiagcsiniae us-

que ad diem Pascliac omiies genles re-

gulares eiusdem ordinis seii religionisab

esu carnium uliitpie alislineanl , nisi ne-

cessitas infirmitalis non ficlae , per ab-

baleni vel aliuiii praelalum proprium Torte

suadeat culli aliquo dispensanduiii. Diebus

aulem quibus monaci in infìrmitorio

carnes edenl , sic provideatur oiiinino ,

quod in refeclorio remaneal ad miniis

mcdielas monacoruni capiluli vel conven-

tus; el idem fiat ubi ahbas seu alins

praelatus principalis, aliquos ad domuni

seu ad canitram suam vocabil ad melius

elplenius exbibendiiiu.Quoliesvero pliires

simul carnes in infìrmitorio comedcnt
,

versus et oralio in principio mcnsae, ac

post refeclioneiii liymnus el versus dicalur,

et conlinnum discunibcndo sileiiliiim oli-

serveUir. Ibique legalur sicul in refeclorio

continue aliquid, quod aedificet audienles;

nulliHjue persona saecniaris ad comeden-
ilum illibi aliqiialenus inviieliir. Caveaiil

aulein abbates el alii praelati alioruni

locoruiii ipsius ordinis seu religionis, ne

saeculares personas ad eoruiii niensas

convocenl, qnarum occasione ipsi vel ordo

seu religio buiusmodi denigrari valeant
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ve! notari. Oiiines insupcr monaci, vel, fé dormnorio.

1 -,
I

• * 1. modunae CO-
SI iiiuliiludo non sml coruin , sallem h^ndi.

quando pliiies ex ipsis cominode |)0leruiil,

in una domo durmiant et iaceant iuxla

reguiaria el canonica insiiluta , non per

separatas cauieras vel per cellas, exceplis

bis quibus in camcris vel ccllis indrmi-

lorii permitletur propler scneclulcm vel

invaleludines corporales vel ex aliis ra-

tionabilibus causis , iiixta disposilioncm

abbatis seu allerius eorum praelaii, vel

nisi propler adiiiinistraliones seu oftìcia

super bacc aliqui excusentur. Vestili au-

lem iaceant abbates, priores, administra-

lores et monaci universi, lam infra, quam
ubicumqiie extra monaslerium conslituti ;

lineisque camisiis, cum sinl eis expresse

probibilae , non utanlur. Transgressores

vero praeiiiissoruni, si abbates, seu alii

praelaii, abbates proprios non babenles,

fuerinl, per praesidenles vel visitalores

provincialis capiluli; caeleri vero per suos

superiores, proni ciilpae ac delinquentium

qnalilas exegerii, ilebilc piiniautur. Cae-
lerum quia cellae in dormitoriis inhone-

stales indufiunl, staluinius el ordinainus,

quod in i|)sis dormitoriis cellae de cae-

teio nullae fiant; eliam factae nullalenus

dimiltanlur; scd per antistiles in catlie-

dialibus Kcclesiis nionacalibus et per

abbates voi alios praelalos priucipales in

moiiastcriis ac prioratibus el locis aliis,

per illos, qui eis praefuerinl infra quatuor

mcuses a tempore quo staluluni seu or-

dinalo tiuiusniodi ad eos perveneiit
;

eisque negligenlibus seu non valenlibus,

per visilatoies in |)iima visilalione, quam
iiiipendanl, aiictorilale apostolica deslru-

anliir: el quod su|)er bis iPsislcnles eis-

dem vel inipedimentuiiialiquodpraeslanles

seu praestari prociiraiites, et ad boc dantes

auxilium, consilium vel favorem, publicc

vel occulte, excommnnicationis iucurrant

seutentiam ipso facto , a qua nequeani

nisi per praedicios visitalores absolvi
,

quos ipsi visitalores ad boc per alia iuris

el ipsius ordinis seu religionis reniedia

valeant auctorilate apostolica coarctare.
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I|)si etìani vìsitatores qiiod sii|ier lii.s iii-

\cneiiut vt:! l'ecerinl , referaiil pltiic ac

lìdelitcr in suljsc(|tK'iiti cuìuslihul |iro\iii-

ciac, in (|tiaiii visilaiores dupulali exiilc-

riiit, ca|)ilulo |iiuviiiciali. Più sliidcnlihus

lanieii |iruvidi'alur iiixla duiiniloiiiiiii de

cellis, io <|uiljiis i|i.si studerò, valeaiil, non

iaceie.

Gap. XXVII.

Monemus insuper uiiiveisos piioros
,

De missarum adniiiiisli'atures el monacos ijisiiis ordinis
eelebrattone el .... i • •". i „

Commun ca«- SCU lellglOUIS III SaCelUOllO COlISlllUlOS,

terornm
j„i,.j, Ecxlcsias , nioiiasleiia el alia loca

eoium convenlualia resideiiles, iil eoiuni

quilibel bis vel ler; qui vero in priora-

tibus vel uliis locis non coiivenlnalibus,

aul in scholis, sive alibi fuerinl, elsi non

fiequenlins, sallein semel in sepliniana ,

salva lioneslale el debita dcvotione, inis-

sas sludcanl celebrare. Et nibiloniinus

qui locis conveiitualibus praesidebunl, in

feslis soleninibns inissas inaioies con-

veiiluales celebrenl in eisdeni. Aiii vero

non sacerdoles, elsi non saejiius, saltein

singulis sepliniaiiis confìteanlur.,el singulis

iiiensibns, iii.\la constilutioneiii saepe dicli

Clemenlis piaedecessoris edilani in prae-

fato concilio Vieniiensi, ad Coniinunioneni

accedant. Illi videlicel qui infra Ecclesias,

monasleria seu alia loca convenlualia

erunl, in altari niaiori
;

qui vero extra

illa fuerinl , ubi inagis visnm inerii lio-

uestum eisdem; nisi abslineanl ex causa

ralionabili et de licenlia superioris ani

coufessorum snoriim. Quod si negligenler

oiniserint , per eosilem superiores suos

graviler arguanlur et niliilomiiius debite

punianlur. Per liaec aulein statulis vel

coiisueludinibus Ecdesiaruni, inonaslerio-

rum seu locoruin praedictoriiin, in quibns

observarelur , ut conllleri vel celebrari

seu coininunicare Irequentiiis liabeant ,

non inlendinius in aliquo derogare. Ab-

bales insuper ac priores ac caeleri non

liabenles superiores eiusdeni religionis
,

qui eo amplius debeiit forma vilae pollere,

quo inagis status praefnigcni lionore, die

IIO.MA.M M An. C. 1536

(|nalibet, ralionabili causa cessante, mis-

sain celebrenl vel audianl,el in solemnibus

leslis in suis inoiiasleriis sive locis missas

solemiies slndeant celebrare. Quamvis au-

lem satis sit tam in legula beali Beiie-

dicli, quani in iure provisuni , ipioniodo

in Ecdesiis , inonasleriis et locis aliis

convcntualibus snpradictis monaci con-

venire debeanl ad divina ollicia, diurna

videlicel et noclurna , alque psallere in

eisdem; quia lameii liaec negligenler omil-

Innt iiilerdiini, volumus et eliam ordina-

mns, ut in eisdem Ecdesiis, inonasteriis

sive locis cum gravitate ac modestia hu-

mililer el devote lioris debilis ad divina

(dìicia universi et singiili monaci debeanl

convenire; ipsasque cum devolione sin-

cora Iraclini , dislincle , convenienler el

debile celebrenl , non Iranscnrrendo aul

sincopando; el (juoad alia, quae bis im-

pcdimentum allerrent, servando silenlium,

(piinimo ad divina ipsa inlcnlis praecordiis

alleiideiido. Traiisgressores vero praemis-

sorum debilae snbiaceant disciplinae. Cae-

teruni qui ad clioruni vel ad Ecclesiam

accedere nequiverinl, praedicalioni , le-

ctioni, studio seu adminislralionibus vel

ofliciis suis, aut piis sive licitis operibus,

•le licenlia iilius, ad quem eam dare per-

linnerint, occupati, in loco alio congruo

el boneslo debilis lioris iuxia possibilila-

lem jdnres simul conveniant, el debite

dicant divinimi Ofiicium, et quotidianum

pensnm exsolvant debilae servilntis.

Gap. XXVIII.

Sane nniversis el singulis anlistitibus, ne custodia or-

prioribns, decanis, praeposilis, sacristis, "|",e"'ei pròi*-

el adminislraloiibus aliis, quibns lioc coni- *'""* iiiii'uam.

petit, in virtute obedieiiliae districte

iniungiiiius, ut Ecclesias, oratm'ia, aitarla,

vasa, corporalia, veslimenla el alia orna-

menta ecclosiaslica, muiida et nitida con

servent, el facianl ab aliis conservari ;

quodqiie de breviariis, missalibus, aliisque

libris et veslimenlis ac ornanionlis qui-

bnslibel necessariis omnino provideant

seu facianl provideri.
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XXIX.

Di! ilecnilis «l

pi4(t^0Slli«, ,1-

liisqiie id a,k-

Dein»(itiien>lo

priora* rt.iu-

liisupor, cuiii cuvfyliir in sii|ii;i(litla

coiislilulione elicli 01i;rnenlis piaedeces-

soris, l'dila in eoilem concilio Vieniiensi,

(|uo(l |irioi'aliis coiivenliiiilcs alicui, nisi

vigesiriiiiiiKjiiiiiiuiii annulli aliigeril, con-

l'erii iieqiieanl voi coiiiniiui: et c|Uotl

qui tales prioiatiis iuibiieiinl, iiilVa an-

iiiim conipnlandiini a ti'iii|iorc collaliu-

iiis seu cumiiiissionis sibi luctae de illis,

t'I |)OS>essioiiis eoriim adeptae, se faciaiil

ad saceidoliuin pioiiioveri
;
quod si, ces-

sante ralionabiii causa, non fecerint, eo

ipso diclis prioialibus sint privali; uos

pari ralioiie inducli, quod super bis in

praenoniiiiala conslilulioiie caulum exi-

slil, ad decanos, praeposilos el quos-

cumque alios piaesidenles locis couveii-

lualibus oidinis seu rcligiunis eiusdem

duiimus exlendeuduni ; el boc idem sia

luiiHus el decerninius exislere simibler

observanduiii in assumendis ad officia

seu adininislraliones clauslrales, qiiae be-

neficia censebunlur ipsius oidinis seu

religionis, eliam si officia seu adminislra-

liones iiuiusmodi ciirani non babounl

aiiiniarum, et quod de jinoralibus non

convenlualibus curam aniniarnm liabeii-

libus, etsi cura ipsa per saeculares pres-

byleros liabeat exerceri, el- assumplis ad

eos ad sacerdotium pronioveiidis, ac eo-

rumdem aetaie, in dieta conslilulione

cavetur. In decanatibus, praeposiluiis et

aliis quibuscumque adniinislralioiiibus

non convenlualibus siinileui curam lia-

bentibus ordinis seu religionis liuiusmodi,

el in assumendis ad eos idem per omnia

volumus observari.

Gap. XXX.

Sane cuni prior clauslralis esse debeat

poleiis in opere ac sermone, volumus el

in virlule sanclae obedienliae disiricte

praecipiendo mandamiis, ni institualur

ipse prior providus et discretus, proni in

congregai ione calbedralis Erclesiae, vel

monasterìi, seu alterius loci eiusdem

ordinis seu religionis aptior poleril in-

veniri, silfpie talis qui rontiniie in capi-

tnlo seu conveiitu resideat, clanstrique

curam el legimen exercere assidue le-

nealur.

Cai.. XXXI.
.\itendentes praelerea l'ore qiiam plu-

rimos monaoos ipsius ordinis seu reli-

gionis, (pii licei in vel sub alienis Eccle-

siis vel moiiasleriis, quorum unum ab

alio non dependet, ex dis|)ensalione su-

pradiclae Sedis, beneficia sint adepti; re-

manent lainen in primis Ecclesiis seu

monasieriis monaci, nec ad Kcclesias

seu monasteria, in vel sub quibtis be-

neficia oblinenl, sunl translali; propler

quae opportune providere volenles, au-

ctoritale apostolica slatuimus et eliam

ordinamus, quod (|uivis ex monacis su-

piadiclis infra menseni post publicatio-

nem praesenlis conslilutionis in suo pro-

vinciali capitulo facicndam, diclarum Ec-

clesiarum seu monasteriorum alterum

eligere tencalur. Quod si secundum ele-

geril, in quo vel sub quo beneficiatus

extilerit, slatini eo ipso eins verus mo-
nacus censealur, et esse desinai in priori;

nisi forsan in buiusmodi F^cclesia vel mo-

nasterio sic eleclo corlus essel monaco-
rum numerus, et de ipso aliquis non

(leessel. Quo casu translalionem ad Er-

clesiam vel monaslerium sic eleclum dif-

lerri volumus donec aliquis de numero
piaedicto defiierit, et lune in eius lociim

eadem aiiclorilale eo ipso noverit se iran-

slalum. Quod si secundam (1) Ecclesiam

vel monaslerium omnino elegerit , ut

praefertur, prioralu, adminislratione, of-

ficio seu beneficio buiusmodi eo ipso

noverit se |)rivalum; et in priori Ec-
cbsia vel monasterio remaneat monacus

sicnt prius, dispensalione praedicta cen-

tra praesens slalulum in nullo sibi peni-

tus suffragante. Volenles nibilominus,

quod de prioralu, adminislratione, officio

seii beneficio buiusmodi per eos, ad quos

alias eorum collalio, concessio sen quae-

(1) Leg. f. priorem, ani primam.

1)« uiouacbit

ubtineolibu»

beoelirUiamo-
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posloUcit

oacboru

nefìciis,

peisoni

ordìDen

runiur.
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vis ilisiKtsilio |ioiliiU't, non obslanli' coii-

tiailiclionc cuiusiiiam, liborc (lispoiiuliir;

t'os iiiliiloiniiins qui conlrii coiislitiilio-

iicm praosontoni liiiiiisnindi |irioiiilus,

adminislralionos, oflicia scii lu'ndicia in

alienis Kcclesiis seii nionasleriis rolinere

praesumpsprinl, poenis conslilntionis Bo-

nil'ariaiiae, Cuin singula cnpilula, voluiims

suhiaccre. Et niliilomiiiiis per snpeiiores

oorum giavilPr decernimus pnniendos.

Gap. XXXII.

Rui'sum declaramus quod oinnes mo-
""li- iiaci benelicia ohlinenles in ordine sen

IZ'T- religione liuiusmodi ex lollalione, pro-

visione vel ordinalione Sedis Aposlolicae

aul legatorum, exeenlorum, vel proviso-

riim eiusdem, sen per ipsius Sedis vel per

praedictornm lileras, et (|ui ea obtinuerint

in futurum, leneanliir obediresuperioribus

suis eiusdem religionis, eorumqiie sub-

esse correclionibus, ordinalionibus, puni-

lionibns el slalulis; et prioralibus, admi-

uistralionibus, ofiiciis seu quibuscunique

beneficiis, quae obtinenl, ut praefertur,

et obtinuerint in l'iilnram, ex causis ra-

lionabilibus privari valeanl , et ab illis

eiiam anioveri, ac si per superiores suos

de suis beneficiis eis forel provisuni.

Gap. XXXIII.

Gaeteruni cupientes culluni divini No-

Moioo-minis non niinui, sed potius augeri, sit-

""qilTe qiie ralionabile, ut quicumque beneficia

cura rpoularia obtinent, onera debita et con-
confe- «^ •

. j-

sueta supportent, staluiniiis et ordinamus,

quod in monasteriis, prioratibiis et aliis

beneficiis nionacalil)US, personis quibus-

libet extra ordineni seu religionem bn-

iusmodi, cuiuscumque siiit dignitatis,

gradus seu pr.eeniinentiae , collatis vel

commendatis, seu de caetero commen-

dandis vel conferendis, tot monaci tene-

anlur, quel in eis lenebantur, cum per

inonacos monasteria, prioratus el bene-

ficia buiusmodi regebanlnr. El quod ni-

hilominus monaco in eisdem monasteriis,

prioralibus el beneficiis commillalur, id

repa

ipl.fla

rollaps,
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(luod supra, vel circa alios monacos inibi

residentes liabcret exerccre adminislra-

tor moiiacus, si paeessel eisdem, quan-

Uiin ad ea (|uae pertinenl ad regulani seu

disciplinam voi observaniiam regularem ;

el (piod (piilibel buiusmodi monasleria,

prioralus el beneficia (|uomodolil)et obli-

nentes ad procuraliones el alia qnaelibel

onera immiuentia persolvenda, reddenda

el supportanda auclorilale apostolica per

censuram ecclesiaslicam, et alias, sic

per omnia compelli valeat per capilulorum

provincialium praesidenles, sicul per su-

periores possent el deberenl compelli

monaci, si prsessenl monasteriis, priora-

libus el beneficiis memoralis; nisi fue-

rint sanclae Romanae Ecclesiae cardina-

les, quos non decei alioruin compulsio-

nibus snbiacere.

Gap. XXXIV.

Slatuimus nuocine el nrdinamus, quod o*

SI aliquod monasterium ipsiiis ordmis seu („ei

religionis lapsuni in religione vel regu-

lari observanlia palialur, qui per abba-

tem seu alium administralorem vel mo-

nacos eiusdem monasterii verisimiliter

reparari non possil, per praesidenles

provinciali capilulo vel qiiemlibet eo-

rumdem ad requisitionem seu relationem

visilatorum, prout eidem capilulo super

boc consulendo videbilur ex pedi re; vel

sine consultatione buiusmodi, si ex di-

latione consulendi 'dictum capiluluiu pe-

riculum imminerel, auclorilale apostolica

assumanlur de alio monasterio, in cullu

eiusdem religionis vigente, monaci ido-

nei, et ad dicium monasterium lapsum

paliens Iransmittantur , inibi quamdiu

expediens fiierit morntiiri, per quos la-

psus buiusmodi reparetur. Illi aulem mo-

naci ob quorum culpam alii transmilten-

tur ad locum seu moiiaslerium sic col-

lapsum, in diclo monasterio, de quo a-

lii, ut praefertur, assumpli fuerinl, vel in

diversis aliis monasteriis religione vigen-

libus, ubi eorum condiiio valeal refor-

mari
,

per praesidenles eosdem, prout
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cxpedieiis rueiil, eadem aiicloritale apo-

siolica collocenliir.

Cai-. XXXV.

Slatuimiis iiisii|)(>r et orditiamiis, ut

De innn.,.iiis si alicuius moiiasleiii seu loci eiiisdeni

u .iisn.ri.MiJiT >'<"diiiis seii religionis repeiiliiiiis ani iio-

viis in facullalibiis suis lapsus, vel ali-

(|uorum ipsius iDonacorum excessus, mo-

nacos sic oxcedenles aut alios ad monaste-

ria mini exegeiit aliena, praesidenles prae-

fali et eoruni quilibel, ad requisilionem

seu revelalionem praefatorum visilatorum,

ulti provinciali capiUilo prius videbilur,

ei dilalio consulendi praefatum capitu-

iuni periculum non inducet; alioquin si-

ne consuUalione dìcti capitali liuiusmodi

nionacoruni, auctorilate praedicla, facianl

ad tenipus, de quo eis videbilur, inissio-

ncm ad receplionem ipsorum. Abbales

t'i alios praelalos principales ipsius ordi-

iiis seu religionis, qui eos aliter recipere

forte noluerint, compellentes: nisi fuerit

lalis liuiusmodi missorum condilio, qiiod

sine gravi scandalo in monasteriis seu

lofis aliis, ad quae missi fuerinl, adniilti

\('l tolerari non possini; vel nisi alias e-

videns et incaluniniabilis ratio ipsos ab-

bales vel praelatos ad receplionem la-

lium suaserit non exislere compellendos.

Quo casu ad alia monasleria vel loca

modo simili transmiltanlur, contraria su-

per bis consuetudine non obslante, et

manente nibilominus illa consuetudine,

quam super libera missione et receplione

moiiacorum buiusmodi , alia monasleria

sive loca inier se hactenus babuisse uo-

scuiilur, aut Ecclesias caihedrales, mona-

cales quantum ad missionem et recepiio-

fiem inonacorum eorum, sub statuto el

ordinaiione praesentibus inclusas foro in-

lelligimus et iubemus.

Gap. XXXYI.

Plerumque siquidem contingit, quod
Ej ordinibus nonuullì professorcs ordinum Mendican-
Mendicanlibas .

.* . .

non rtcipiendi num exliterinl , de suorum superiorum
iratres, Disi li-

qyj ^^^^^(^ gpgni ypI apostolica licentia quam

Bull. Rom. Voi. IV. 49
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se liabere praclendunl , se ad ordincm """"'"• '»'»-

,. . '
I

. |. , . poBI. dlsrtensa-

scu religionem liuiusmoili translulermt
, ,ioHem u^ien-

qui asserunt quod ex dispeiisatione di- '•'"'

ctae Sedis possinl vorcm aut locum in

capitulo babere, ac prioratus, administra-

liones seu oflìcia monacalia licite oblinere.

Nos igilur [irovidere volentes, quod unde

verilatis claritas pattai in praemissis
,

universis el singulis aniistilibus dictarum

Ecclesiarum, necnon abbatibus et priori-

bus, aliisque loca conventualia ipsius or-

dinis vel religionis oblinentibus, a quibus

praedicti traiislali esse noscunlur , man-

damus ut auctorilate apostolica lales com-

pcllantur, quod licenliam el dispensatio-

nem buiusmodi legilimas, si quas habent,

necnon litulum prioratuum , adminislra-

lionum seu officiorum, si qua obtinent
,

oninino exbibere procurenl infra certum

tempus, aniislitum vel abbai um, aliorura-

que praedictorum arbitrio raiionabiliter

modeiandum. Quod si non t'ecerint vel

sufficienlem licenliam et dispensaliones

praefatas non babuerinl, praedicti anli-

slites, abbales el alii non differanl ipsos,

proul iuslum fuerit, ab Ecclesiis, mona-

steriis, prioralibus, administraiiouibus seu

ofiiciis buiusmodi amovere, eosqiie a voce

el loco capituli repellere, aliasque debile

procedere conlra eos.

Gap. XXXVII.

Porro quia nonnulli monaci conlra Qu\i.ass«bcon-

praelatos vel superiores suos multa fre- jj^™'^''"„,":

quenler proponunl , non ut omnia prò- ^tus superio-

bent, quia nec possenl, sed ut diffamenl j»". "
"'^'

de omnibus , et probalis forsan illorum

aliquibus, finem consequanlur oplalum ;

staluimus et etiam ordinamus , quod

nullus omnino monacus coutra suum

praelatum vel superiorem super crimine

voi criminibus deinceps quomodolibel au-

diatur nisi se prius obligaveril ad poenam

congruam, si defeceril in probatione pro-

posiiorum vel alicuius ex eis irremissi-

biliter subeundam. Volumus lamen, quod

praelatus vel alius, si de criminibus le-
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j;llime ronvinoatiir, iiiriicium non cll'iigial

(l('i)itae ull'ionis.

Gap. XXXVIII.

Cacleriim quia prò oo qiiod coiispira-

b» .ooipira- lorps Ci coniuraloios illicili , ordinis el

rt'ligionis eiiisdem , inlerdiiii) ni expe-

iliebat pnniti liaclenus non rneninl, multa

mala el scandala in eisdem ordine sen

reli|<ìone snnl sernla ; stiiUiinuis et ordì-

nannis, qnod ipsi conspiralorcs et conili-

ralores, cuni de conspirallone el conin-

ralione liuiusmodi legilime convicli fnerint

vel confessi, praelcr alias [loenas talihns

a iure vel alias (jnovis modo infliclas, slnl

prioratihus , adininislralionihiis et liene-

liciisquibnslibet, quae oblinnerinl, eo ipso

privati. Si vero simplices clanstrales fne-

rint, eo ipso reddaiilnr inliabiles ad prio-

lauis , admini^lrationes sen quaevis alia

Iteneficia ecclesiastica ijnoniodolibel obli-

iienda. Conlra conspiratnres anlem et

foninratos occnllos , sen non convictos

vel non confesso», ni praefertur, per su-

periorem ani visilalores eliam poenae

aliae, pioni expedire videbitnr, generaliler

stalnantur. Slalula namqneet onlinaliones

suprascripla , necnon cuncla et singula

m illis expressa, quemadmodum designa-

Inr, modilicatnrel perstringitur in eisdem,

iibiqne terrarnm t!l locorum infra et per

ordinem sen religionem liniusmodi eadem

auclorilale volumus perpelnis futuris lem

poribns firmiler observari. Non obstanli-

biis qnibnscumque privdegiis,in(lnlgenliis,

exemplionibus vel lileris qnibnsvis ordi-

nibns, religionibns , Ecclesiis calliedrali-

l)us, monasteriis sen aliis locis sub qua

cumque forma vel expressione verbornm

;d) Apostolica Sede copcessis. Necnon

quibnslibel statulis el consuetndinibns or-

dinnni, religionum, Ecclesiarnm calbedia-

lium, monasteriornni et nlioriim locorum

einsdem ordinis seu religionis monacornm

Nigrorum Parisiensinm el alioruin sludin-

rum qnornmcnmqne con t rari is, ini amen II s,

conni'inationibns a|)oslolicis ant quibnsvis

firmilatibns aliis roboralis , necnon qiii-
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busiibei [irivilegiis vel indulgenliis et li-

leris apostolicis, generalibus ci specialibns

conlrariis, Hlcclesiis, monasteriis, locis et

sludiis quibnscninqne, sive universilalibns

magislrorum vel scliolarinm eornmdem
,

seu personis ccclesiasticis, saecularibiis et

regniaribns, exempiis el non exemplis
,

cuinscnmqne sinl vel fuerinl praeeminen-

tiae, digniialis, comlilionis ani status, sub

qnibnsvis formis vel expressionibns ver-

bornm, ut praelangilnr, a dirla Sede con-

cessis, el ordinalionibus ab eis vel prò

ipsis factis
, per quae praesenlibus non

expressa vel lolaliler non inserta, eHectus

buiusmodi slaiutorum et ordinalioniim
,

omninmque aliarum et singniarnm con-

lentarnni in eisdem praeseniibns impe-

liiri valeal qnomodolibet vel differri, et de

qnibns quorumqiie lolis lenoribus plenam

et expressam oporteal in illis vel in aliis

noslris lileris fieri niemionem, seu si ali-

qnihns a praefaia Sede indulluin existal

commiiniler vel divisim, quod interdici
,

suspendi vel excommnnicari non possint

per liieras apostolicas non facienles ple-

nam et expressarn ac de verbo ad verbum

de indulto buiusmodi mentionem.

Cap. XXXIX.

Poslremo volumns el mandamus , ni ce iii»ce sia-

ordinaiiones et stallila nostra buiusmodi j|ì"
*""

el omnia alia el singula suprascripla (per

quae aliis inris solemuitatìbns non inlen-

(ìimiis in aliqno derogare ) in singulis

Ecclesiis cailiedralibus ac monasteriis et

locis aliis convenlualibus ipsius ordinis

seu religionis sub scriplura autbentica per-

petuo babeantnr, et fideliter conservenlnr,

et quod in singulis provincialibns capi-

Inlis qnarumlibet provinciarnm snperius

dislinctarum, el niliilominns bis quolibet

anno in anlea in singulis Ecclesiis , mo-
nasteriis el aliis locis convenlualibus sn-

pradiciis integre et altenle leganiur et

eliam auscnltenliir.

Nulli ergo omnino bominnm liceal ci.usuu».

liane paginam nostrorum statutorum, or-

dinationiim , voliinlalum, conslìtutìonum,
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(le|)Ulalìonis, iiiiiìliilìuiiiim, declaiationum,

(irovisioiiis
,

|iioliil)ili()iiis, coiicessionis
,

iiiiiovatiunis, a|i|ii'()lialiunis , inuiiiliouìs
,

e.xieiisionis ci niandaloriim infriiigere, vel

ei aiisu leiiifiario conlraiip. Si qiiis auk-iii

hoc attentare |iracsuin|iseril, iiidigiLilio-

ncii) omnipolenlis Dei el healorum Pelli

et Palili aposloloiuiii rius se iioveiit iii-

cursiirum.

Dalum Avenione, XII kulend. iulii, poni,

iiosli'i anno secundo.

Dal. die 20 iunii 133b, jionlit. anno ii.

387 An. C. 1336

VII.

Cantra Fraticeltos , eorumque sequaces et

fautores per Sedem Aposiolicam damna-
los (Ij.

SUMMAnillM

Series facli. — 1. Detretmn {de quo in ru-

brica).

Benedictus episcopus servus servorum Dei, ve-

nerabilibus fratrlbus Bertrando archiepiscopo

Ebredunensi, et Ioanni episcopo Anagnin.

nostro in spiritaalibus Urbis vicario, salo-

tem et apostolicam benedictionem.

Dudum ad audienliani nostri a|io.sto-

latus peninolo
,
qnod quidam perniciosi

hominesel perversi se Fialicellos seti Fra-

Ires de Panpere Viia dicenlcs, (|uoruin

seda peslifera oiiin perScdein Aposloliciini

damnala exliiit, et perpetuae proiiibitioni

subiecla, in Urbe ac lerris Ecciesiae Ro-
maiiae immediate subieclis, circnmvicinis-

(|ue parlibus comrnoranles , errores el

liaereses varios pericniose nimirnm semi-

nabanl; tam ordinariis, (|uam dilectis (i-

liis in(|uisiloribus liaercticae pravitalis in

praefatis Urbe, lerris ac parlibus ancto-

rilale apostolica de|)ntalis dedisse per

nostras certi lenoris diversas lileras me-
minimus in inandalis, ni commissuni eis

inquisilionis ofricinm solerter ci fideliler

super big et abis negolium inquisilionis

(!) Ex Regest. in Archiv. Vatic.

tangeiitibns execpientes (b; praediclis ne-

(|uam liominibus, ('((ininqiiereceplaloribus,

coinpiicilms, fanloiibus el valitonbus ac

eoruni el cuiiihlibel i|isorum in liac parlo

criininibns, deliclis el erroribus verilatem

inqnirere solerti ailbibila diligenlia pro-

curarent, ad captionein, cnrreclionem et

punilionem eoium, seciindiim sanctioiies

canonicas et privilegia concessa eidem in-

quisilionis officio, niliilominus processnri.

§ 1. Sane cuni , sicnt atl nos noviler

est perlatuni, pracdictoruni inalornm et

superstitiosorum boniinum praesumptio

periculosa el leinerana non est in illis

parlibus diniinuta, sed ancia: cum nedum
ipsi

,
quinimnio quampliires alii eorum

sub abis tainen diversis lìctis babilibns

scquenles el imilantes damnala vestigia

in eisdein Urbe, terris el parlibus , nec

non el in regno ac lerris Siciliae disse-

minanles varios errores et baeieses non

siile mulloruni fautorum consiliis el au-

xiliis commorantnr; nos igilur lanlis pe-

riculis obviare salubriler cupienles, fraler-

niiaii veslrae per apostolica sciipta com-

niiltinius et niandainns, quateuus vos el

quilibel vestrnm in solidum per vos vel

alium seu alios adversus praediclos ho-

mines eorumque sequaces, complices ac

receplores, faulores el adiulores clericos

el laicos cuiuscumque status, dignilatis
,

prseeminenliae vel conditionis exislanl.

eliainsi pontificali vel quavis alia digni-

tale praemineant, simpliciler el de plano

siue slrepilu el figura indicii, secundum

canonicas sanctiones el privilegia con-

cessa eidem inquisilionis ollìcio, ad inqui-

silionem, correclionem el punilionem la-

lium, proni cniuslibel excessus el deboli

qualitas exegerit, |)er vos aut cum ordi-

nariis el inquisitoribus praediclis, quos

soliciteiis super bis coniuuclim vel sepa-

ralim, proni quando et qnoliensexpedieril,

procedalis ; ita quod pestifera laites ex-

tirpetur hniusniodi el calbolicae fidei cla-

ritas remaneal illibata: contradictores per

censuram ecclesiaslicam a|)pellalione re-

mota compescendo, non obslanlibiis tam

Decreiunii ^de

quo in rubrira'-
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cxcmplìonis quani aiiis quibuscumquc

privilegiis, iiidiilgentiis el lileris aposlo-

licis, sub (niaciimt|iie foiina vel expies-

sione vei'lìoruin qnilnisciimqiie personis

ani locis concessis, per qiiae veslrae iii-

risdiclionis execuiio posset super liis

qiiomodolibet iinpediri , eiiamsi de illis

essel in praesenlibus piena et expressa

de verbo ad verbum nieiilio facienda :

seu si abqiiilms comniuniler vel divisim

sii al) eadem Sede coiicessiim, qiiod in-

terdici, siispendi vel cxcommnnicari non

possint per lileras apostolicas non fa-

cienles plenam el expressam ac de verbo

ad verbum de indulto liuiusniodi men-

tioncm.

Datuni Avcnione, nono kaiendas iulii,

pontificatus nostri anno ii.

Dal. die 23 iunii 1336, pont. anno u.

vm.

Quod rectores terrarum Romanae Ecclesiae

consanguineos vel affìnes suos ad ali-

quod officium exercendum in eisdem

lerris minime admiUanl (ì).

SUM.MARIUM

Exordiuni. — 1. Causae ferendae coustilu-

tionis. — 2. Keclures civitalum marescal-

los e consanguineis assumere non pos-

sunt. — 3, -ì. Quoto tempore durare de-

beai horum onìcium, el de sindicatione

de eis facienda.

Benedtctus episcopns servas servorum Dei,

ad fnturam rei memoriam.

Desiderantes in terris Ecclesiae Ronia-
Etordmm nsg immediate snbiectis serenitatem re-

gnare iuslitiae, sublatis iniuriosis oppres-

sionibus , snbditorum curam adliibemus

libenter sedulsm, ut nequaquam ab illis

inferantur gravamina subditis, per quos

,/ debet ipsius iuslitiae culliis coli.

'
,^ I . Sane ad nostri apostolalus audi-

tum fide diguis quorumdam relationibns

(I) Ex Rettesi, in Arcliiv. Vatic.

BlLLAniUM ROMAM'M ah. C. 1556

esl perduclum, quod marescalli per re- '•" " >""'-

ctores lerrarum praediclarum , ibidem 1,,=

'"""""

liaclenus deputali , de mullis excessibus

ab eis in gravamen et iniuriam subdilorum

praedictorum, et praeiudicium Ecclesiae

niemoratae commissis, ex eo non exlite-

runt exinde, ut fieri debebat et expedie-

bat, correcti, quia de consanguinilate vel

afiinilate reclornm erant ipsorum : quin

potius ex iis praeslita eis audacia in sub-

dilos gravius saeviendi, rationis et iuslitiae

laxalis babenis , excessus excessibus el

oppressiones oppressionibus in damnnm
utilitalis reipublicae non modicum cumu-
larunt.

§ 2. Occurrere igitur eorumdem sub- nedoies citi-

ilorum in hac parte dispenuiis cnpientes, los e coman-

volumus, slaluimus tenore praesenliuni, ?"'"«'* "^''-

,. ,
' , ,, mere non pos-

cl eliam ordinamus, quod amodo nullus tum.

reclor terrarum praediclarum, vel alicuius

earumdem aliquem, qui sii fraler, nepos,

consanguineus, vel affinis ipsius, aut de

provincia, cui reclor ipse praesidet, oriun-

dus, suum et curiae suae marescallum,

vel sub quocumque nomine gerentem

olìicium, quod gerere marescallus con-

suevil, deputare praesumal, seu iam de-

pulatum in eodem olTicio retinere ; sed

alium discrelum, fidelem, strenuum con-

slituat, qui iustiliam diligal, avaritiam

odiai, el lucra propria centra bonestalem

et iustitiam, ac iura ci bonores praedicla'

Ecclesiae non venelur.

§ 3. Cuiusquidem marescalli officium Oucuoiempore

per sex menses habeat lantummodo i,"rrm„nici„"_

perdurare, nisi, buiusmodi semeslris finito •' d» sindica-

lempore, facla inquisitione et sindicatione denda.

publice contra eum, iuslus, mundus et

iidelis fuerit invenlus: quo casu per

alios sex menses poierit marescallus

iterum depulari ; quibus finitis, fiat similis

inqnisiiio el sindicalio contra i|)sum.

{j i. Si vero reclor, per (pieni in(|ni-

sitioiies et sindicationes babebunt fieri

supradiclae, circa eas prece vel precio,

amore, favore vel odio, ani alias quo-

modolibet fraudolenler reperlus fuerit

deliquìsse, prò male farlis ipsius mare-
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scalli, qnae correxisse deberet, [)raeler

alias poenas, quae sibi piopterea prò

merilis aequitas siiaseril iiilligenilas, le-

nebilur; iiec marescalliis ipse, (|iio miniis

corrigalur ci piinialiir debile iiixla qiia-

litates excessuiim el delictorum ipsius,

propler hoc leiiiaiiobil imnmnis.

Nulli ergo oninino honiinum liceal

hanc paginam nostrae conslilutionis in-

l'ringere eie.

Daluin apud Ponlem Sorgiae Avenio-

nen. dioecesis sexio idus iulii, ponlifi-

catus nostri anno seciindo.

Dal. die 10 iulii 1336, ponlil'. anno ii.

CaosAe ftandae

legis.

Quod rectores et thesaurarii terrarum Ro-

manae Ecctesiae stipendia., quae dantur

prò mililia, familiaribus suis assignare

non possinl (1).

SUMMARIUM

Causae ilaiidae legis. — 1. Constilulio {de

qua in rubrica). — Poenae conlra inobe-

dienles.

BenedictQS episcopus servns servoram Dei,

ad futaram rei memoriam.

Habel fide dignornm relaiio noslris

auribus safpius inculcala, qnod licei per

Ecclesiam Romanam reciorihus et the-

sanrariis deputalis in lerris, eidem Ee-

clesiae immediate snbiectis, de stipendiis

prò se suisqiie familiaribus provideatur

decenter; aliqiii tamen reclorum el llie-

saiirarionim ipsorum luiiusmodi slipendiis

non conlenti, sed avaritiae caecilale per-

cussi, dum recloribiis ipsis concediuir, ni

tenere possinl ad stipendia Ecclesiae aut

terrarum praediclarum certum stipendia-

riorum, eqnilum et pedilum numerum;
vel ipsi etiam prò coercendis rcbellibus,

et faciendis cxeculionibus iustitiae, cum
necessitas imminet, per se lenenl fami-

liares suos etiam ignaros et ineptos ad

(1) Ex Rp!;pst. in Arrliiv. Valic.

actus exercendos liuiusmodi ad dieta sti-

jicndia, ut ea lucrenlur et dilenlnr ex

eis, el non ut in aclibus praediclis ser-

viant, cum nec servire possenl aul scirenl,

proni consueverunt interdum.

^^ 1. Nos igilur lalia, (|uae cedunt in cnnsiituiio d

noslrae delrimentnm Camerae, damnum- i" '" '"•""'

que verlunl ulilitatis publicae, tolerare de

caetero minime intendentes, omnibus et

singulis rectoribus et thesaurariis terra-

rum ipsarum praesenlibus et posteris

mandamus el inliibemus expresse, ne

ipsorum aliquis quemquam familiarem

suura clericum vel laicum, cuiuscumque

conditionis existat, ad stipendia ipsa, quae

dabunlur prò lenenda, ut praeferlur, gente

armigera, ponere, vel ea cuiquam fami-

liari praedicto solvere, fraude quacumque
cessante, absque nostra licenlia vel man-
dalo speciali praesumal. Quicumque vero Focnaeconn

ponendo vel solvendo contrarium fecerit,
'"'''"'*'""'

duplum nihilominus ipsius , quod sic

solutum exlilerit, nostrae praedictae Ca-
merae resliluere, praeter poenam infli-

gendam sibi prò transgressione huiusmodi,

tenealur.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc

paginam nostrae conslilutionis infringe-

re, etc.

Datum apud Ponlem Sorgiae Àvenionen.

dioecesis sexto idus iulii , pontificalus

nostri anno ii.

Dal. die annoque eodem.

Quod beneficia vacalura per adeptionem

aliorum apostolica auctvritale collatornm

reservala censeanlur, eliamsi ante asse-

cnlionem dictorum henejìciorum ex causa

permutalionis vel simplicis resignationis

racaverint (1).

SUMMARIUM

Beneficia nonnulla Sedi Apostolicae se re-

servasse ait: — 1. Quae dum conferren-

(1) Ex Regest. in Archi v. Vatir.

%
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lur provìsis de iilio lionullcìo, lii priiniini

hcneficiuiii in urdiiiuiii m;iiiil)us dìiiiit-

tebiin(. — 2. Huiusmodi il;ii|uc bcncfuia ,

qua»' per asspciilioni'iii bencficiorum a Sede

Aposl. vacare ronlingcl, eidem Sedi re-

servanliir. — ('.lansiilae.

Benedictus episcopus servus servorum Dei,

ad futaram rei memoriam.

Dudum nos, ex cerlis causis ralionabili-

Biiedria non- [jug indiicli, luioraliis, (Iccaiialus, di'Mli-
nulla Sedi Apo- '

i
• . ,

• ir
sioiiese se re- lalcs, |)frsonaiiis, ailniiiiislralionps, oliicia,

sem?se ad. canonicalus, pruebeiiclas et Ecclesias, cae-

leraque benelicia ecclesiastica saeciilaria

et regularia, cum cura vel siiie cura,

quolcuniqnc vel qiialiaciuiique forent,

eiiamsi ad illa persoiiae consuevissenl,

seu deberent per eleclionem, seti qiiemvis

aliuni moduni assumi, quac per assecu-

lionem pacilicain (|uorumcunique priora-

luum, diguilaiuiii, persoiialuurn, ollìcio-

rum, canonicaluum, praebendarum et

ecclesiaslicoruin beiieficiorum aliorum,

per nos, seu auctorilale lilerarum noslra-

rum lune collalorum, et conferendoriim

iniposterum, tuuc vacaulia el in aulea va-

calura, ordiuationi, dispositioni et provi-

sioni noslrae auctorilale apostolica duxi-

mus reservanda ; deceriienles ex lune

irriluni et inane, si secus super |iraeniiàsis

per quoscunque quavis aucloriiale scien-

ter vel ignoranler contingeret allentari.

§ 1. Veruni, <|uia, sicut accepinius,

Q„.e riam cmi- fiequenler liaclenus conlingii, quod cuni

'u[t de"Iiio b°' alicui ecclesiaslicuni beneficiuni obiinenli

neficìo, hi pri-
(jg aiJQ beneficio ecclesiaslico vacante vel

mom benell- .11 11
cinm in ordina- vacaturo providcbanius seu manilahainus

miii'^^b"^"

'"'
per nostras lileras provider!, dicium lic-

neficium, quod oblinebal, prò eo, (juod

se non compatiebatur cum aliqno, de quo

sibi providebamus seu provideri manda-

bamus, ut praeferlnr, seu alias ex volun-

lale seu dispositione nostra lenebalur di-

mitlere, quamprimum dictum secundum

beneficiiim exislere pacilice asse(]uuius,

idem oblinens ante asse(iuulionem liiiius-

modi dicium primiim benelicium sinipii-

ciler vel ex causa permnlalionis seu alias

in manibus ordinai ii resignabai; et sic

An. C 1356

per conse(pjens ipsum pniniim benelicium

aule diclam assequuiioiiem eiusdem se-

ciindi beneiicii per ordinarium vel alium,

ad ((uem alias speclabai eius collatio, con

tingcbal conl'erri : propler quod dieta

reservalio seu voliinlas in eo casu suuni

sorliri nequibal elleelum.

ii 2. Nos voienles circa praemissa adlii nuinsmo.Jiiis-

,
* . |. ,• . fine benPlifia ,

bere, sicul expedil, remeomm opporlu- ^„„ ^,, a,se-

nuni, omnes prioralus, decanalus, •^'g'""
',"'|,°"^'",''s"dc

lales, peisonaliis, adininislraliones, ollicia, \pnsi. racare

canonicalus, praebendas el Ecclesias
, ^°^""^^Jj- '^I

caelera(|ne beneficia ecclesiastica snpra- «*"""""

dieta, (piae de caelero per assequntionem

pacificam qiiorumcnmque prioraiunm, di-

gnilaliim, personaluum, ofticiorum, ca-

nonicaluum, praebendarum et beneficio-

rum ecclesiasliconim aliorum, per nos,

seu auctorilale no.>liarum lilerarum col-

lalorum, seu conferendorum in poslciuni,

fiierint vacalura, sive illa per resigna-

tioneni siniplicem, vel ex causa permn-

latlonis ante diciam assequuiionem forsan

vacare contigeril, collalioni el disposi-

tioni nostrae auctorilale praedicta spe-

cialiier reservamus : dislrictius inhi-

bendo (|uibuslil)ei ordinariis et dioece-

sani-i locorum, ac pcrsonis aliis eccle-

siaslicis quibustumque, ad quos talium

beneficiorum alias collalio vel provisio,

seu quaevis alia dispositio perlinel, ne

de illis, quae praemissis modis, vel aliquo

eorumdem vacant, vel imposlerum vaca-

bunl, illa vice disponeie quoquomodo

praesumanl, ac decernenles ex nunc ir-

ritum et inane, si secus super praemissis

per qiioscumque, quavis auctorilale, scien-

ler vel ignoranler, contigeril attenlari.

Nulli ergo omnino bominum liceal ''"'«"i '

liane paginam noslrae reservationis, inhi-

bilinnis el conslitnlionis infiingere etc.

Oalum apiid Pontem Sorgiae Avenio-

ncn. dioec. decimo kalendas oclobris,

ponlilicalus nostri anno secuiido.

Dal. die .!- sepleiiibris 1336, poni, anno n.
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XI.

Ordinallones el slaluta prò bono regimini'

ordinis fralrum Miitorum S. Fmncisci

de Assisto (1).

SUMMAIUUM

Procemium. — 1. Ponlilicis sluili;i in resti-

tuenda regulari disciplina in ordino Mino-

rilarum. — Quos ad id in consiliuni

adhibuerit. — 2. Dr divinis ofTiciis, — 3.

El psallendi modo. — A. Obieitae iis, qui

lonlra lendunt, poenae. — (jui exinii a

clioro possinl. — 5. De silenlio. — C). De

salubri novitiurum et iuvcnum iiiroraui-

lione. — 7. De abslinenlia. — 8. De qua-

litate habitus el veslium. — 9. De modo
licentiandi fralres. — 10. De muneribus

non dandis. — H. De familiaribus. — i'ì.

De studiìs. — 13. De expensis sludenliuni

evilandis. — 14. Decreluni conlra Frati-

cellorum sequaces. — 15, De lihris. — De

rebus FF. detcdentiuni. — 10. De doiiis

el legalis faelis fralribus. — Cunstilulio

Bonifac. Vili Super calhedruin validatur.

— 1". De eleemosynarum memoria, el

suffragiis faciendis. — 18. De iiiramenlo

generalis et provincialium ministroriim el

aliorum. — 19. De lamilia, et expensis

generalis ministri, et ralione reddenda. —
20. De visitalione generalis ministri. —
"lì. De visitalione provincialium ministro-